平成２５年度第２回学長選考会議議事要旨

日 時：平成２５年４月２６日（金） １０時００分開会

                               １１時５７分閉会

       出席者：松岡（議長）、祖母井、小川、柿沼、高橋（教）、高橋（孝）、

長谷川

渡部、星野、阿部、今泉、佐川、大久保、戸田、城後、眞田

        欠席者：なし

議事に先立ち、事務局から、学長任命処分取消等請求事件の判決について、札幌

地方裁判所は、原告らの国及び北海道教育大学に対する請求をいずれも棄却又は却

下した旨の報告があった。

○議 事

１．前回議事要旨の確認について

  事務局から、資料１に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了承

された。

２．望ましい学長像について

  議長から、資料２に基づき、４月１８日（木）を期限に委員から提出された意見

を基にした「望ましい学長像」（議長取りまとめ案）について説明があり、今回の

学長選考に相応しい項目、内容及び表現等について、全委員から意見が出された。

 なお、次回会議では、今回の意見交換を基に、「望ましい学長像」の議長提案を

提示の上、審議することとした。

３．その他

次回以降、「望ましい学長像」を決定した後、規則等について意見交換すること

とした。

以   上